
955147

@rivm.nl]

From:

Sent: Tue 10/13/2020 12:48:51 PM

Subject: RE: evaluatie maatregelen -> check op cijfers van mensen die vanaf 7 okt zijn getest

Received: Tue 10/13/2020 12:48:52 PM

Dank je!

JECTor vrm.ni>
@rivm.nl>;

From: 5.1.2e

Sent: dinsdag 13 oktober 2020 14:38

In de vorige tabel had ik peer ongeluk de gegevens van vandaag weggegooid.

Het was maar een < vs. <= foutje ppfff... Excuses voor de verwarring.

Bij deze een nieuwe versie van de tabel

Groet

From: 51.2e

Sent: dinsdag 13 oktober 2020 14:04

Subject: RE: evaluatie maatregelen -> check op cijfers van mensen die vanaf 7 okt zijn getest

Zie aub doc in bijlage.

Is dat wat je wilde hebben?

We hebben nog geen updated teststraten vandaag. Maar als wij dat wel krijgen zou ik het script opnieuw kunnen

draaien on deze tabellen weer te produceren.

=
Groet,

From: 5.1.2e

Sent: dinsdag 13 oktober 2020 10:28

rivm.nl>; rivm.ni>; [EE

Ja, prima! We gaan aan de slag.



955147

Groet,

From rivm.nl>

Sent: maandag 12 oktober 2020 21:57

2rivm.n>;[EE rivm.nl>;

@rivm.nl>

Subject: RE: evaluatie maatregelen -> check op cijfers van mensen die vanaf 7 okt zijn getest

pank se [REN IEE
Zouden jullie kunnen laten zien wat de mediaan + P10, P90 is van de tijd tussen positieve test en melding aan de

GGD, en ook van de tijd tussen melding aan de GGD en publicatiedatum RIVM? En dat per dag> waarbij de ‘dag’
hier betekent de laatste datum in het paar. Dus bijv voor de Delta pos test - melding, is ‘dag’ de datum van

melding aan GGD.

Dit graag doen morgen nadat de Sitrep gedraaid is, zodat we de data t/m 13 oktober 10 uur mee kunnen nemen.

Dank je,

From rivm.nl>

Sent: maandag 12 oktober 2020 17:06

5.1.20 Drivm.ni>; iv. nl>;[EE
5.1.2e @rivm.nl> 5.1.2e

:

5.1.2e 0 rivm.nl>

Subject: RE: evaluatie maatregelen -> check op cijfers van mensen die vanaf 7 okt zijn getest

Hierbij de overzichtstabel met het verschil in het aantal meldingen per soort datum, gemaakt door [FRE
OSIRIS Teststraten



Datum

Echter, niet voor elke melding is “Aantal positief per datum positieve testuitslag” ingevuld. Hierdoor lijkt het

verschil tussen de ‘Datum positieve testuitslag’ en de ‘GGD meldingsdatum’ waarschijnlijk groter dan in

2020-09-29

2020-09-30

2020-10-01

2020-10-02

2020-10-03

2020-10-04

2020-10-05

2020-10-06

2020-10-07

2020-10-08

2020-10-09

2020-10-10

2020-10-11

werkelijkheid.

Groeten,

From:

Sent: maandag 12 oktober 2020 15:16

To: covid-19 surveillance 4

5.1.2e

Importance: High

Hoi dames,
Helaas een spoedvraag, zouden jullie vandaag of anders morgenochtend dit kunnen doen?

Aantal positief Aantal positief Aantal positief Aantal positief

per per GGD

publicatiedatum meldingsdatum

3016

3299

3261

3825

3966

4004

4568

4542

4992

5827

5978

6499

6375

rivm.nl>

Rrivm.nl>

3546

3752

3614

4295

4130

4360

4384

5923

5577

5743

6776

5462

4383

per datum

positieve

testuitslag

3098

3253

3299

3869

3793

3743

3920

5182

5028

4762

4975

3421

2571

per afspraak

datum

3049

3117

3370

3635

3491

3649

5145

5777

5457

5939

5445

4509

766

W: evaluatie maatregelen -> check op cijfers van mensen die vanaf 7 okt zijn getest

Specifiek: zouden jullie in een tabel willen zetten (dagelijks vanaf 29 september):
« Aantal positief op basis van datum positieve testuitslag
* Aantal positief op basis van meldingsdatum
« Aantal positief op basis van publicatiedatum RIVM

i

Aantal

getest per

afspraak

datum

32354

33812

33973

33776

30066

28252

37765

40922

41923

42430

39959

31400

5240

955147

2rivm.nt>;[EEE rivin.n>;



955147

From:

2Sent: maandag 12 oktober :35

Subject: evaluatie maatregelen -> check op cijfers van mensen die vanaf 7 okt zijn getest

Graag wil ik een epidemioloog bij jullie vragen om de cijfers van de mensen die vanaf 7 oktober zijn GETEST en positief zijn te

vergelijken met de mensen die vanaf +/- 9 oktober zijn gemeld door GGD als positief. De laatste definitie gebruiken we in oa. ons

dashboard, de eerste definitie is wat we nu nodig hebben om scherper te kunnen evalueren of de maatregelen van 29 september
hun weerslag hebben gehad.

Wij willen weten in hoeverre de huidige aantallen van GEMELDE positieve aantallen voldoende representatief zijn voor deze

reflectie, of dat we preciezer moeten kijken naar testdatum.

lk neem aan dat dit onderscheid intern al bij jullie is gemaakt oa. in briefing van naar het Catshuis, en een rol speelt

in de advisering nu.

Deze zijn echter nog niet bij ons terecht gekomen (*... zaak om eens aan die informatie lijnen te gaan werken)

In de bijlage een concept antwoord dat we voor de minister aan het voorbereiden zijn.

Indien de epidemioloog vragen heeft kan hij/zij het best even telefonisch contact met me opnemen.

De vraag is belangrijk in de voorbereiding op debat en antwoord zo snel mogelijk wordt op prijs gesteld.

5.1.2e

5.1.2e

Gemeente Amsterdam

De gemeente Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afhandeling van e-mailverkeer. Als deze e-mail niet vooru is bestemd, laat dit

dan weten aan de afzender en verwijder de e-mail. Voor meer informatie: www.amsterdam.nl/proclaimer.


